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PFARRAMTER

KATHOLISCHE

Kirchliche Nachrichten

Samstag, 21.03.

Tru 16.00 - 17.00 Uhr
Tru 17.30 Uhr
Bischb. 18.30 Uhr
Sonntag, 22.03.

RoR 08.30 Uhr
Vie 10.30 Uhr
T 10.00 Uhr
Bischb. 10.00 Uhr
Montag, 23.03.

Bischb. 16.30 Uhr — 20.00 Uhr

Dienstag, 24.03.
Stuick 17.30 Uhr
Weih 17.30 Uhr

vom 21.03. bis 06.04.2015

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse f. d. Pfarrgemeinde

- Misereor-Kollekte / Fastenopfer d. Kinder f. Misereor -

A. f. Irmgart Fleischmann, Eltern Schmitt u. Fleischmann u. Angeh.
A. f. Gunter und Sebastian Kruger und Brigitte u. Johann Lehmann
A. f. Julianne Stowasser, best. v. einer Nachbarin

A. f. Josef Erbesdobler

JA f. Karl Rebhan und verst. Angeh.

A. f. Erika Weber

JA f. Josef Martin und Angeh.

Vorabendmesse

5. FASTENSONNTAG

FASTENESSEN in Viereth
- Misereor-Kollekte / Fastenopfer d. Kinder f. Misereor -

Amt zur Danksagung
A. f. Ernst u. Emilie Himmer
A f. + Josef Schmid u. Eltern

A f d Pfarrgemeinde (Lektor: Peter Reh)
Gedenken

A f Leb.u.Verst. Knaus u. Eichelsdorfer

A f Eltern Hahn, Blumenstr.

A f Kroll, Then u. Angeh., Am Ranken 3

A f Josef Neuner, Trosdorfer Str.

A f Hans Makorn u. Neubauer, Weiherer Str.

A f Herbert u. Karl Gétz, Wachter u. Ernst, Gleisengasse

Eucharistiefeier
Pfarrgottesdienst

Blutspendetermin

Kreuzwegandacht

A f Olga u. Otto Bauer u. Fam. Grunthaler
A f Anna Geyer u. Eltern Bayer
A f Millich, ReiBner u. Ditterich



Mittwoch,
Vie

Donnerstag,

Vie
Tru

Freitag,
Vie

Tru

Samstag,
RoR

Bischb.

Sonntag,
Tru

Vie

25.03.
17.30 Uhr

26.03.
06.30 Uhr

09.00 Uhr

27.03.
17.30 Uhr

19.00 Uhr

28.03.
17.30 Uhr

18.30 Uhr

29.03.
09.30 Uhr

09.45 Uhr

VERKUNDIGUNG DES HERRN Hochfest
Kreuzwegandacht

Frihschicht

JA f. Georg und Kunigunda Wohlpart und Angeh.
A. f. Verst. d. Fam. Schallenberg, Ziegler und Krdner
A. f. Marianne Batz, Peter und Maria Batz und verst. Geschw

Seelenamt f. Elisabeth N6th, geb. Hofmann, friiher Blumenstr.
A f Leb.u.Verst. Angeh., Am Wéldchen 1
A f Georg Eidenbach u. Angeh.

Vortrag im Pfarrheim Trunstadt; Referent: Barbara Mdllich
,Demenz — ein Thema, dass uns alle betreffen kann*

Im Rahmen der Kath. Erwachsenenbildung bietet der
Pfarrgemeinderat zusammen mit dem Seniorenbiro Trunstadt
eine Informationsreihe zum Thema Demenz an.

Erstes Thema: Diagnose — erste Schritte

Vorabendmesse zum PALMSONNTAG

- Beginn der Karwoche -

Kollekte fir das Heilige Land

A.f. + Raimund Schwinn

A.f. + Franz Engel, Kirchweg 4

A.f. + Gregor Ullrich, Ludwig Zink u. Ang.
mit Palmenweihe am Kriegerehrenmal und
kleine Prozession um die Kirche

Vorabendmesse

Morgen Beginn der Sommerzeit
HEILIGE WOCHE — KARWOCHE

PALMSONNTAG - Kollekte fur das HI. Land -
Treffpunkt am Osterbrunnen, dort Palmenweihe,
Prozession zur Kirche, anschlief3end

A. f. d. Pfarrgemeinde

Gedenken

A. f. Oswald Amon u. Verst. d. Fam. Siedler und Geschw.

A. f. verst. Eltern Rebhan, Reuther und Roppelt und Franz Jobst

A. f. Leb. u. Verst. d. Fam. Kroner und Hubner

JA f. Herta Jager u. Ehemann Werner Jager, Eltern u.Schwiegerelt.

Il. Seelenamt fur +Joseph Burger

Palmenweihe am Kindergarten
anschl. Prozession zur Kirche



TU
Bischb.

Dienstag,
Stuck

Mittwoch,

Vie

ca.

Donnerstag,

Vie
Vie
Tru

RoR

Bischb.

Freitag,

Vie
Vie
Vie
Vie

Tru

Tru
Stuck

Rol}
RofR

10.00 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr

31.03.
18.30 Uhr

01.04.

18.30 Uhr

02.04.

18.30 Uhr

19.30 Uhr
18.30 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

03.04.

09.30 Uhr
10.30 Uhr
15.00 Uhr
19.00 Uhr

08.30 Uhr

15.00 Uhr
19.00 Uhr

10.00 Uhr
15.00 Uhr

A f d Pfarrgemeinde
Gedenken

A f Erhard Scherbaum u. verst. Angeh., Mittelstr.

A f Leb. u. Verst. d. Fam. Lang u. Klarmann, Seeackerstr.

nach der Palmprozession Kinderwortgottesdienst im
Jugendheim (Pfarrzentrum)

Eucharistiefeier (Palmsonntag)
Eucharistiefeier (Palmsonntag)

Di d HI Woche

A. f. Verst. d. Fam. Wiirtle und Lamprecht
A. f. verst. Tante Hedi

JA f. Thekla und Heinrich Hornung

Mi d HI Woche
(Sommerzeit)

Lourdeskreuzweg mit Dias

GRUNDONNERSTAG
Die drei osterlichen Tage

Messe vom Letzten Abendmahl
A f Eltern Kropfelder u. Geschwister, Lindenweg
Olbergandacht

Messe vom Letzten Abendmahl
A. f. Verst. d. Fam. Schmitt und Kibrich

Messe vom Letzten Abendmabhl

Messe vom Letzten Abendmahl

KARFREITAG

- Fast- u. Abstinenztag — (Lektoren: Margita Zweier u.
Gerhard Reus)

Kreuzweg

Schulerkreuzweg

Liturgie vom Leiden u. Sterben Christi

Andacht zu den sieben Worten Jesu am Kreuz

Kreuzwegbittgang

(Beginn im Schlosshof; bei schlechtem Wetter in der Kirche)
Liturgie vom Leiden u. Sterben Christi

Andacht zu den sieben Worten Jesu am Kreuz

Kreuzweg
Liturgie vom Leiden u. Sterben Christi

(Lektoren: Rita Zweier u. Andreas Dremel)



Rol}
TU
TU

Bischb.

Samstag,
Vie

Tru

T

Sonntag,

RoR

Vie

Tru

Tu
Bischb.
Bischb.

Montag,
Vie

19.00 Uhr

15.00 Uhr

18.00 Uhr

15.00 Uhr

04.04.
20.30 Uhr

20.30 Uhr

21.00 Uhr

05.04.

11 09.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr
05.00 Uhr
10.00 Uhr

06.04.
10.00 Uhr

Andacht zu den sieben Worten Jesu am Kreuz

Liturgie vom Leiden u. Sterben Christi
Andacht zu den sieben Worten Jesu am Kreuz

Liturgie vom Leiden u. Sterben Christi

KARSAMSTAG - Tag der Grabesruhe des Herrn
Feier der Osternacht

mit Weihe des Osterfeuers, der Osterkerze

und des Osterwassers

A f Glnter Auer, Eltern Sauer u. Auer, Réthenweg

A f Eltern Baumann, Diller u. Angeh., Steigerwaldstr.

Feier der Osternacht

mit Weihe des Osterfeuers, der Osterkerze und des Osterwassers
A. f. Walter Kibrich und Angeh.

A. f. Johann u. Ida Kneuer, Ludwig und Dora Schmitt u. Angeh.

mitgestaltet von der Singgemeinschaft

Feier der Osternacht

HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN
OSTERSONNTAG, Beginn der Osterzeit
Festgottesdienst mit Speisenweihe

A. f. + Kathi und Franz Schmitt

Festgottesdienst mit Speisenweihe
A f d Pfarrgemeinde

Festgottesdienst mit Speisenweihe

A. f. d. Pfarrgemeinde

Gedenken

A. f. Clothilde Fortsch und Angeh.

A. f. Marianne Batz, Peter und Maria Batz und verst. Geschw.
A. f. Ingrid Jager und Angeh.

A. f. Gebrider Georg, Josef und Fritz Jager, Binsig 2

JA f. Georg u. Anna Wohlpart und Christine Hertlein

Festgottesdienst

Feier der Osternacht
Osterfestgottesdienst

OSTERMONTAG

Familiengottesdienst f d Pfarrgemeinde
Gedenken

A f Maria u. Georg Steinhauser, Hauptstr.
A f Eltern Schug u. Angeh., Am Steinbruch



Stick 10.00 Uhr Festgottesdienst
Gedenken
A. f. Herlinde und Edgar SeuR3, Manfred und Mathias Seuf3
und Mirco Schmitt und Else und Julius Nestmann
A. f. Maria Schwappach u. Franziska Oppelt und Onkel Franz
A. f. Eva u. Baptist Dorn, Erika und Georg Sperber u. verst.Angeh.
A. f. Ruth und Glnter Schwarz

T 10.00 Uhr Eucharistiefeier
Bischb. 10.00 Uhr Pfarrgottesdienst

Das Sakrament der Taufe empfingen:
Tru Lea Roppelt, Trunstadter HauptstraRe 25 und
Florian Stefan Klarmann, Stickbrunn 39

In Gottes Ewigkeit wurden aufgenommen:
Tru Joseph Burger, Ziegelhitte 7
Hedwig Wagner, Bamberg

Weltgebetstag der Frauen

Das Ergebnis der Kollekte am Weltgebetstag der Frauen am 06.03.2015 betrug 245,00 €.
Allen Spenderinnen und Spendern ein herzliches Vergelt’s Gott!

Tauftermine 2015 jeweils um 14.00 Uhr

Viereth 25.04.2015
Trunstadt 23.05.2015
Viereth 06.06.2015
Trunstadt 11.07.2015

Sonderkonten fur Spenden:

Vie

VR Bank Bamberg eG BLZ 770 601 00, Kto.Nr. 7803060
IBAN: DE31 7706 0100 0007 8030 60 / BIC: GENODEF1BA2

Tru
Sparkasse Bamberg: BLZ 770 500 00, Kto.Nr. 810 360 131
IBAN: DE57 7705 0000 0810 3601 31/ BIC: BYLADEM1SKB

VR Bank Bamberg:  BLZ 770 601 00, Kto.Nr. 810 31 00
IBAN: DEO3 7706 0100 0008 1031 00 / BIC: GENODEF1BA2

Allen Spendern ein herzliches Vergelt's Gott

Pfarrblrozeiten:
Viereth:




Mo. 9.00-12.00 Uhr
Mo. 13.00-15.30 Uhr
Di. 09.00-12.00 Uhr
Mi. 09.00-12.00 Uhr Tel. Nr. 250

Gem.Ref. Ruth Wichert: Tel. Nr. 500 1391

Pfarrblrozeiten:
Trunstadt:
Di. 09.30-11.30 Uhr
Mi. 15.00-17.00 Uhr
Do. 09.30-11.30 Uhr
Fr. 09.30-11.30 Uhr; Tel. Nr. 251

Gottesdienstordnung auch auf der Homepage unter www.pfarrei-trunstadt.de einsehbar!

Pfarramt Bischberg Tel. Nr.: 0951/6 13 31



http://www.pfarrei-trunstadt.de/

